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YIL 1957 

Galatasaray Li ses i 'ne her yıl yeni öğrenci ler 
kendilerine özgü öze llikleri ile beraberce 
devrelerini oluştururlar, ancak 
Galatasarayl ı kimlikleri bir şekilde aynı 
kalır. Elli, kırk, otuz, yi rmi, on yıl 
önceki eski mezun liseye gidecek 
olsa, koridorl arda, bahçede, 
Grand 
Cour'da kendi çocukluğunu, 

gençliğini anımsatan bir öğrenciyle mutlaka karşılaşır. J 
Bu nedenledir ki, Biz Galatasaraylılar arasında nesil ~ 
farkı yoktur. Çünkü biz aynı dili konuşur, birbirimizi •.__,,.._=~ ..... ~ 
anlar, aradan geçen yı lla rı bir şekilde mutlaka 
sileriz. 
Bugün mezuniyetlerinin 50.y ıl ını ku tl ayan değerli 
ağabey lerimiz, eminim ki 50 yıl boyunca l iseye 
her gel işlerinde kendi öğrencilik kimliklerini 
yansıtan bir kardeş bulmakta hiç zorluk çekmemiş, 
bugünkü "onlar"ı yaşatan öğrencilere rastlam ı şlardır. 
Okula i lk geldiklerinde ürkek, nerede duracağını 
bi lemeyen çocuklardı. Bu yollarda, öğretmen leri , 
ağahefleri , kardeş leriy le hep beraber yürüdüler ve 
50 yı önce ayr ı lık vakti geld i ğ in de, her biri 
Galatasaray Lisesi mezunu olmanın gururu ve liseden 
kazandıkları özgüvenle hayata atıldılar. Geçen yıl larda 
kariyer sahibi oldular, ai le kurdular, çeşitli sorumluluklar 
üstlendi ler. Zaman su gibi akıp geçti ve sonunda bir 
gün saçları ağardı. Bugün, on ların , an ıl arın tazeliği ile 
çoc ukluk y ıl ların a döndükler i gü ndür. Okulun 
koridorlarından geçerken neler neler hat ı rlad ı la r. insan 
yaşam ı çalışmak, u laşmak ve öze lik le ele sevmekle geçer. 
Galatasaray lıl ar aras ınd a ki sevgi de övgüye değerdir. 

Mezuniyetlerinin 50.yılını kutlayan sevgili ağabeylerimizin aileleri ve 
tüm Ga latasaray l ılara beraber Mutluluk içinde geçirecekleri nice yıllar diliyoruz. 

Meral Mercan 
Ga latasaray Lisesi Müdürü 

Değerli Kardeş lerim, 

y ıl Vakfım ızın k uru l u ş unun 26. y ıl ı ... 

"50. yıl" plaketimi geçen yıl almıştım . 
Ancak, yedinci sınıfta bir yı l 

kaybettiğim için, uzun yıllar beraber 
olduğum a rkadaş l arımla hakiki 

m ez uniy e timi bu yı l 
ku tlayacağı rıı . 

Ga l aıasaray'da ki arkadaşl ık yatılı l ı k nedeniyle bir 
başkadır. 71 yaşına basmış biri olarak geriye 
baktığımda, hayatımın en güzel, en mutlu, kendimi 
en güvende hisset iğim günleri GalaLasaray'dak i 
gün lerimdir. Yaşa mınıız süresince pekçok 
nıuıl u l uğu ve mutsuz l uğu hep beraber yaşad ı k. 

Galatasaray bize, sevgiyi, saygıy ı, hür düşünceyi, 
liderliği, hayat için gerekli herşeyin en 
mükemmelini öğretti. 

BLı yapı, çok güçlü bir yapı. Arlık üniversitesi 
de var. Son 5 yı l dır, Galatasaray mezun l ar ı ile 
gurur duyuyoruz. Galatasaray Li ses i, Türkiye1de 
en yüksek puan la öğrenci alan l ise. Mezun larımız 

çok başarılı, gi ri ş sınavlarında i lk 1 OO'ün içinde yer 
al ı yor. 

Göreceksiniz ki, bu başarılı gençlerimiz her konuda 
lider olacakla r ve ülkemize büyük hizmetler verecekler. 

Bizler de on larla gurur duymaya devam edeceği z. 

Sevgi !erimle, 

İ nan K ı raç 
2 Aralık 2007 



HEPIMiZ BiR AİLEYİZ 

Hepimiz b ir an lam bulduk Galatasaray'da ya da 
yüklü olduğumuzu düşündüğümüz an lamlarımızı 
pekişlircl i k halta degiştirdlk bazen. 
insanlar, baş kcı başka anlaml arclık başka ları için, 
Halbuki biz, 
Galatasaray'da hepimiz bir tek ar:ı l am ifade etmeyi 
öğrendik, 
Ayn ı babadan olmayan aynı anneden doğmayan 
kardeşler olduk, 
gelmeyen yoldaşlar olduk, 
Aynı yemeği yedik, ayn ı ülküyü savunduk, ayn ı yokluğu 
çektik, aynı mutluluğu pay l aştık ... 
Biz bir aile olduk ... 
insan dostumı seçer ailesini seçemez derler, bize ele öyle oldu ama biz allenıizle dost 
olmay ı öğrendik. 
Aradan yıllar geçti, biz hem ai le kald ı k, hem de dost, tabii ki zarnanla değişenlerimiz 
de oldu ama hiz onları sevmekten hiç vazgeçmedik. 
Bir de yüreğimiz, hangi yaşta olursak olal ı m, okulumuz için atmaktan hiç vazgeçmedi 
Ve hizler, 
99 yıld ı r erkek, son 33 yıld ı r kız mezunlar olarak, 1908 yılında Abdurrahman Şeref 
Efendi ile a rkadaşların ın kurduğu bir başka aile ocağında, derneğ i mizde sevgimizi 
yaşamaya ve yaşatmaya devam ettik. 
i şte o ocak, aile olduğumuzu bize hiç unutturmadı ve bu sayede geçen yı ll arın 
süratinin rarkına dahi varamadık. 
Mezuniyet kutlamamızı daha dün yapmışız gibi yaşayıp giderken, ben bu yıl as l ında 
25 yılı geride b ı rakmış o l duğumu idrak ettim. 
Ve eminim ki oku la veda ed i ş inin 50. yıl ı nı kul lamakta olan siz sevgili ağabeylerim 
için de zaman su gibi akıp gitti. 
Geride b ı rakt ı ğ ı mız her yıl birb irim i z iç i n daha kıymetli o l duğumuz:un, 
Giderek b ir 
birimizi daha büyük b ir toleransla sevdiğimizin, 
Sahip o l duğumuz tüm bu değer lerimi z le güçlü ve büyük bir aile olduğumuzun 
farkında olarak, 
Ve bu ailenin bir ferdi o l marıın verdiğ i mutlulukla, 
Mezuniyet iniz in 50. yıl ın ı ku tl ar her birinizi sevg iy le kucaklarım. 

Sevgi ve Saygı larım l a, 

Candan Erçetin 

50. Yıl 
Kutlu Olsun 
GS Lisesi'nin Sınıflarını 

Paylaştığımız 

** 1945 yılında ilkokula giren 

** 7949 yılında yetiştirici sınıflara giren 

** 1949-57 yılları arasında aramıza katılan 

** 1957 yılında mezun olan 

Kardeşlerimiz 

Bizler üzerinde hakkı olan tüm 

büyükier;mize ve bu kutlamayı 

hazırlayan Galatasaray Eğitim Vakfi 'na 

özellikle İnan Kıraç kardeşimize sevgi 

ve şükranlarımızla, 

50. Yılınız Kutlu Olsun! 
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50. Yı./ Terıip Ko111iıesi11iıı Miidiirümiiz Meral Merctııı'ı Tebrik Ziyareti 

tvıeraklı ve tetikte olun. Objektif olun ama taraf tutun. 
inatçı ve ilgili olun. Kendi kendinizi demora lize etmeyin. 
Çok çal ış ı n. Yapmak istediklerin izi yarı na bırakmayın. 

Galatasarayl ıl ık herşeyden önce bir aidiyet duygusudLır. 
Ayn ı düşünmesel er, aynı şey lere inanmasalar, aynı hisleri 
taşımasalar bile, ayn ı kuruma aidiyet duygusu, aynı 

sevgil iye aidiyet duygusu. 

Eğitim yalnız kurum ile deği l çevre ile de ilintili bir o lgu. O dönemin merkezi, 
beyni Beyoğ lu'nda olmak, oradaki etkinliklere katı lmak, onlardan etkilenmek 
Galaı·asaray l ılığ ın en önem l i tamam l ayıc ı unsurlarındand ı r. 

70 yaş ı na gelen herkesi eskici lik, felaket tel la ll ığı yapmayı görevi sayıyor. 
Ama Beyoğlu da cleğişiyo, başka şekilde zenginleşiyor; Türkiye' ele. Her geçen 
gün Türkiye'nin tecrübe, bi lgi ve beceri dağarc ı ğı artıyor, gen işliyor. Gelecek 
Türkiye için parlak. Buna inanalı m. Hiçbir iktidar bunu engelleyemez. 

812 Ali Fuat Çakır (57) 
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RESİMLERİN HATIRLATTIGI 

Mezuniyetimizin ellinci yılı sebebiyle, evde eski dosya la rı 
karı ştırırken elime lisen in son y ı l ın da çekilm i ş bir fotoğraf 
geçti. Bu fotoğraf 12'nci sınıfta çeki l miş, iki kişilik s ıra larda 
oturan bizleri sergi lemekte. 
Ba ktım, herkes gülüyor, i nsanla rın çok neşeli , hayatlarından 
memnun ol du kl a rı derhal hissedil iyor. Teker, teker resimde 
yer a lanla rı tan ı maya ça lıştı m; ön sı rada ben, yan ımda Verşan 1 
onun yan ı nda Özcan, arkamızda Ersin, Ersa n daha sonraki 
s ı ra larda, Sa im, Kafa Çetin, onların yay ı nda, Haldun, Ergin, 

Erh an, Tuğrul , Ati lla Turhan. ı-ı erkes i n ağ ı z la rı ku lakl a rı nda orta l a rı nda da, 
Laroumet kaş larını d ikmiş objektife ba kıyor la bakm ıyor aras ı, el inde de bir tebeşir 
parças ı . 

O zamanlar hayat dolu olan bu çocuklardan pt:ık azı buglin hayatta ka ld ı . Acaba 
gençlik haya llerini gerçekleş tirebi ld i l er mi? 

Gözlerim, Ersin ile Ersan 'a takıl d ı. Ersin Berkman, lakab ı Titrek Ersin. l<üçük bir 
yüz. Düz saçlar, minyon. O ldukça ça lışkan ve hırsl ı . Bir tek kusuru Fenerbahçeli 
ol ması. Ersin her hafta sonu maça gider, gidemezse radyodan mullak dinlerdi. 
Takip eden hafta içi nde de maçl arın oyuncu ların ın kr i tiğini yapardı. "Bu hafta 
Selabatti ı;ı nas ıl oynadı gördün mü? Ya Lefter, maestro, herkesi ipe dizdi" buna 
benzer sözleri hep dinler onu kızdırmak için cevaplar verirdik. Ersin de, titremesini 
arttı rarak davudi bir ses le konuşmaya devam ederdi. Eğ lenird l k. Zannetmeyin 
ki, bu yalnı zca gündüz cereyan eden bir o laydı. Ersin' in yatakhanesinde yatanlar 
b ili rler Ersin say ı kl ardı. Yatakhanenin o ağı rlaşm ı ş havas ı nda bir spiker gibi, o 
haftanın maçların ı an l a tı r, öfkelenir, sevinird i. 
Ersin kimyaya merakl ı idi hatta, meraktan da öte çok severdi. İstanbul Üniversitesi 
Kimya Fakültesi Mühendisl.ik Bölümq'ni.i bitireli. Bir süre görüşemed i k, askerlik, 
iş derken bir gün radyoda "lzmir'clen lstanbul'a gelen Türk Hava Yolları ' nın uçağı, 
Yeşilköy Havaa l anın ı pas geçerek Marmara Denizi 'ne ça kıldığı" haberini duyduk. 
Habere göre, yolcular kay ıptı, ama aranıyord u . 

Daha sonra uçakta bulunan yo lcu ların isimleri okunmaya baş lad ı . Ersin Berkman 

' ~ --:- , -- r· ı 

ismi de okunanlar arasında geçti. İnanamad ım . Nas ıl olur? Ersin hep iyi idi, kötü 
bir şey yaprnarnış ll ki? Ersan Feray, Goete Ersan, beyaz tenli, ya nakla rı gamzeli, 
saç ları erken seyrelmeye baş lamış, iri ya rı , nerdeyse bütün sını fı n en irisi. Özel liği 
ise, ya n yana olll rd uk la rı ti trek Ersi n'e ta kılm as ı ve onu k ı zdırması. Koyu 
Ga l atasa ray l ı. Hoş sadece Tltrek ' i değ il herkesle da lga geçer ve sa taş ırdı. 
Kretschmer sanki piknik ti r>I karakterize ederken onu düşlinmüştü. Son derece 
neşe l i, s ı ran ın üstünü davul gibi ku llanarak "Bir kız var adı Mehlike, Mehlike deği l 
mi ll i tehl ike" m ısra larını mırıldan ı rd ı . Buna k ı zıp, s ı ra la rın üzerine ç ıkan kelle 
Tuğrul 'a bu kez Kafa Çetin karş ı çıkardı . 

Ersan Galatasaray'ı bi tirdikten sonra Achen1a gi tti. Ne hikmettir bilinmez, bizim 
sınıfın bj_jyük bir kısmı Almanya 'ya gitmeyi orada okumayı tercih ettiler. Bunun 
necienini hiçbir zaman anlamadım. Kendi kendime, herhalde Galatasaray'da 
Fra n s ızca değ il Almanca eği lim ya pı l ıyor diye kes ip z ihnimden attım . 
Goete Ersan, Achen'dan dö ndükten sonra, askere gitti, bahriyeli olarak, 
Kasımpaşa'da askerliğini yaptı. Hep şa ns lıyd ı . Sık, s ık görüştük. Bir zamanlar 
asvalt kra lı olmuştu. Kulübün seçimlerinde hep ortalıklarda dolaş ı rdı. Yönetim 
Kurullarına seçildi, hem de birçok kez. Kulüp ile ilgi li bir şey olursa hemen 
Ersan'a giderdik. Boru mu? Sınıf arkadaşımı z yönetim kuru lu üyes i idi. Bir 
Galatasaray l ı davranış ı olarak bütün oylarımız ona. 
Ersan ile son görüşmem i z Fethiye'de, Letonya Tati l Köyün'de oldu. Yüzl'ı , 
gamzeleri aynı idi; hatta aşırı kilo almas ı nedeniyle, gamzeleri daha belirgin 
hale gelmişti . Başında bir bez şapka, güneşin sıcağından korunmak için giydiğini 
söylüyordu. Kendisi denizin iç inde, dışa rıda kalan ise büyük bir baş, küçük bir 
şapka. 
Saatlerce konu ştuk. Fethi ye'nin, o ağır s ıca k suyu içinde mektep, i ş, ku li.ip 
hepsini bitird ik geriye sadece istikbal ka l mıştı . Sudan çıktığım zaman, ayak 
parm a k l a r ı m buru şmuş , ell erim , ç a m a ş ı r c ı e l i g ibi olmu ş tu. 
Ertesi gün i ş lerimi sanki biti recekınişim gibi koşa rcasına İ sta nbul 'a döndüm, bir 
hafta sonra Ersan ' ın kriz geçirdiğini , ha~ta neye kaldırı l dığını öğrendim. Kendi 
kendime kı zdım. Ne vardı ki, hemen lstanbul'a döndüm, Ersan ile bir hafta 
daha ka lsayd ım ne olurdu? 

Prof. Dr. Duygun Yarsuvat 

NERDE O ESKİ ŞARKILAR .. . 
VE DE O GENÇLİGİMİZ .. . 

Vay ca nına ... Gerçekten 50 yıl olmuş ... Kim 
derdi? Y ı ll a r boyu pilav günlerine gelip bizden 
önce mezun olmuş ve hele 50. yıl mada lya la rını 
alacak olan ab ilerim ize b iraz sevgi, b iraz 
hayran lı k, ama ayni zamanda onlardan daha 

genç olman ın cl ikbaş l ı gururuyla bakarken, s ıranın bize de geleceğini düşünebilir 
miyd ik? Demek ki aksaç l ı bir iht iyar olmak herkesin kaçınılmaz akibeti. 

Ama biz i ddia l ı y ı z: yaşlılığı kabullenmeyeceğiz, hep ayakta ka lacağız, fiz iğimizi 
değilse de ruhumuzu hep gencecik korumayı başaracağız. Ama IJizden önce 
gelenler de hep öyle düşünmediler mi? 

Ancak belki de bizim kuşağ ı n bir özelliği var. Buna çok do lay l ı biçimde, müzik 
arac ıl ığ ıy la değinmek istiyorum. Bizler, yani 1940 sonlarında mekteb-i sul tan iye 
kapağı atı p, dernek ki 1957 yılında mezun olanlar, savaş sonrasının görece olarak 
yoksul Türkiye1slnin yavaş yavaş kendini toparladığı , siyasette 1950'de Demokrat 
Parti 'hin ikt idara gelmesiyle birlikte demokratik bir sistemin i ş lemeye başlad ı ğı , 
Türkiye'nin başta NATO, B atı ile birçok ku ruluş a racı lı ğ ıy l a bütünleşmeye 
baş l ad ığ ı ve dünyada büylik ilgi gördüğli y ıll arda yeti şt i k. Dünya, Atatürk 
devrimleriyle tanıdığı bu uzak ülkeye giderek daha yak laş ıyordu. Örneğin Eartlıa 
Ki ll İ sta nbul 'a gelip "Katibim" türküsünü "Uskudara'' adıy la plak yap ı yor ve bu 
şark ı dünyay ı do laş ıyor, Necla Ateş Amerika lıl a ra göbek da rı sı ö~retiyor, Muzaffer 
Tema Hollywood 1a gid ip Joan Fontaine' le dans ed iyor, Celal ince ta ngo larıyla 
fethettiği kalplerimi zi kırık bırak ı p ABD'ye yerleş iyor ve bir daha da dönmüyordu. 

' Tü ~k popu henüz türkçe tangolar aşamasından çıkamamıştı. Ama batı müziği 
ne kadar görkeınliydl! Amerikan standartla rı dediğimiz şarkılar, özellikle müzikal 
filmler aracıl ığ ı y l a hepimizi etkiliyor, zirvedeki caz müziği Louis Armstrong, Ella 
Fi tzgerald, Saralı Vauglı an, Billie Holiday, Billy Eckstine gib i dev sa na tç ı ların ı 
sunuyor1 Nat King Cole kadife sesiyle ruh larımız ı esir a l ı yor, Frank Sinatra ba lad 
türünü adeta yenil iyordu . Ama ayni zamanda, iç ine girdiğimi z o çok özel 
kü ltlirün, Frans ı z kültürünün temsilci leri de Eclith Piaf, Yves Montand, Leo Ferre, 
Charles Aznavour, Georges Brassens gibi dev sa natç ılar ıyla bizi bliyülüyordu. 

Tüm bunlar gayet iy iydi, güzeldi . Gençli k hülya larımı zı besleyecek yeterince 
duygusal malzeme vardı. Tevfik Fikret salonundaki gecelerde Ahmet Behnesavi 
ad l ı abimiz, b ize bayg ı n sesiyle lngili zce şa rk ıl a r söylü yor, a kşam l arı Grand' 
Cour'da Nat King Cole baladları yansıyordu. Hele ''The Sand and the Sea 11 veya 
"Song of Del il ah"nın duvarlarda k ırıl an melodileri ni hala duyar gibiyim!. .. 

Ama sonra ne oldu? Birden bir devrim patladı. Mezuniyetimize iki-üç yıl ka l mıştı 
ki, ABD 'de rock'n ro ll fı rtın as ı baş ladı . Ve birden zamane gençleri o larak 
görevimizi yaptı k, bil d iğimi z herşey i kulakardı edip bu yeni çılgınlığın peşine 
düştük. Hem de plak denen şeyin çok nad ir ve değerl i o l duğu, yenl bir şarkıya 
eri şmen i n son derece zor olduğu bir ortamda, İstanbul Radyosu'nu haftada bir
i ki kez s unduğu pop müz i ğ i p rograml arını n peşine düşerek .. . Birden Elvis'i 
keşfett i k, Buddy Holly, Everly Brothers, Ricky Nelson, Roy Orbisoıı'u n müptelas ı 
o lduk, parti lerde ya The Platters romanti zmine teslim olup 'slow' yaptı k, ya da 
Bill Haley' le i lk rock da ns l arım ı zı gerçekleşti rd i k. Ne kadar zamanında geldi o 
akını ... Hem ilk gen çliğimi z i n son günlerini tam bir bayrama çevirdi . Hem de, 
daha yaşlı kuşak ların diş g ı cırdatma larına ve öfkelerine ka rş ın, çekip gitmedi, 
müziğe yerleşti, ardından Beatles, Roll ing Stones, Pink Floyd1 The Who gibi dev 
gurupları ve yepyen i dahi nıüz iszyenleri de getirerek, 20. yüzyı l pop kültürünün 
en temel unsurla rından biri oldu. 

Hey gidi günler hey ... Bu yazıda geçmiş i müzik aracı l ığ ıy la anmış oldum. Elbette 
daha say ısız anma biçimleri ve yol l a rı da va r. Ama, eğer ilgilenen varsa (özellikle 
gençlerden), tüm bunla rı çok daha geniş biçimde "Ne Şurup-Şeker Şa rk ıla rd ı 
Onlar" ( Kiş ise l bir 20. Yüzyıl Pop-müzik Tarihi) adlı kitab ı mda anlatmış o lduğumu 
da hatırlatay ı m. 

Atil la Dorsay 



Can yoldaşı dostlar çekildi gittiler, 
Ecel çiğnedi hepsini birer birer. 

Yan yana oturmuştuk hayat sofrasma 
Bizden birkaç kadeh önce sızdı gittiler. 

Ônwr H.tyy . ..mı 

• • NUR iÇiNDi Y ATSIN1AR 
117 CENGiZ ÇOBAN 849 TURGUT UZCAN 1386 EMiN BÜLENT ÇACLAR 

134 RIZA METiN EDREMiT 904 ŞEFiK CAN ACAR 1478 MEHMET lzcO BERKMAN 

203 ALİ TOPı\LOCLU 9()9 KARAHANA. KARAHASAN 1520 DENiZ TAŞÖZ 

267 TÜRKER ÖZSES 919 FRDOCAN OYAL 1529 iRFAN ARAL 

54() /-/İTA Y DA YCAN '127 OCUZ RECEPOCLU 1543 TANJU TİMUÇİN ALTAYLI 

.~52 AZIZ ALANTEPE 977 ÇETiN PEKiNER 1565 RAHMİ BOYACI 

6.10 ERSAN FERAY rn.w SAiM ôzolılcl 1599 ÔZCAN Al.HA YRAK 

674 EROL SARUHAN 10411 KORAY BERENT 1605 Al·IMET ARSAL 

703 EllOL AYÇA 1252 GÜNDÜZ TURNA 1MJ3 ERSiN lJARKMt\N 

709 BERK OYMAR KOÇER 1255 ERl-IAN DILLIGIL 

729 ILTER SÜER 12711 OKTAY BESEN 

735 ALI GÜN DEREOCLU 1295 UCUR VELİCANGİL 

779 TANER zlJı-ıTO SINMA7 1323 TEOMAN TULGA ERTAN 

787 ATILLA GÜVEN 1334 OKTAY KURTBÖKE 

797 BORA ATAMAN 1367 LOKMAN KORKUT 

GALATASARAY VE TAMBUR 

Galatasaray'ın en çok sevilen ve bağlılık duyulan özelliklerinden biri de 
Tambur'du. Tambur 'un tatlı sesiyle uyanmak, onun ahengiyle sın ı fa girmek, 
dersten çıkmak, onun davetiyle yemekhaneye inmek, onun işaretiyle yatmaya 
çıkmak bambaşka bir zevkti. Tamburu çalan Ahmet Ağa idi. Greenwich ayarı 
deni len köstekli saati hiç şaşmazdı. Vakitler tambur ile sadece Galatasaray'da 
bi ldirilirdi. 

Tamburun Galatasaray'daki Larih i o ldukça 
esk idir. Oku l, "Galatasaray Mcktcb-i 
Su l tan isi '' ola rak kurulmada n önce 
"Mekteb-i Tı bbiye- i Ad li leyi Şa h::ıne11 ismi 
a l tında, Tıbb iye iken, 1838'cle bu tıbbiyeyi 
kuran müdürl üğünü yapan Prof. Bernard, 
ders ve diğer zaman l ar ı bel irtmek için 
askeri oku llarda o l duğu gibi borazan 
yerine trompeı kul l anı l mas ı n ı uygun 
görmüş. O sırada Tıbbiye- i Şahanc'nin 
H astanesi'nde tedavi edilmekte olan 
ordunun trompetçi ustası, nefer Mustafa'ya 
tambur çaldırmaya başlatmış. Ocağın ilk 
tarnburcusu bu Mustafa Ağa'dır. Mustafa 
Ağa'dan sonra Tambur, 191 O yıl larının 
tamburcusu Bekir Ağa'ya devredilmiş ve 
tambur ondan sonra da emektar Ahmed 
Ağa'ya geçmiş. Ahmed Ağa ise tamburun 
zaman ı geld iğinde bir başka Ağa'ya 

devredecekti. Ga latasaray Lisesi'ne kaydolan öğrenci ler tamburun ilk sesini 
gü leryüzlü, tat l ı bakış l ı ve pa la bıyıklı Ahmed Ağa'clan dinlerdi. Mustafa Ağa 
ile baş l ayan Tambur' un öyküsü Galatasaray Lisesi 1925 mezunu Necdet Mahfi 
Ayral'dan sonra Galatasaray Lisesi Mezunlarından Olgar Birsel ile devam 
etmektedir. O lgar Birsel, geleneksel o larak her kuruluş yıldönl.imünde yapıl an 
öze l gecede ı amburun sesi il e bugünün ağabeylerin i 1)0 yıl öncesinin 
öğrenci leri ne götü rmektcdi r. 

AYI RAMO ______________ _ 

Ayı Ramo'un ismini herkes bilir ama soyadını kimse bilmezdi. 
Ayı Ramo hepimiz için yeterl iydi. Onun adı Ayı, soyad ı Ramo 
g ibi ... Yar ılı okullara has bir umursamazlık, acımasızlığa 
varan, 11 ayı 11 sözcüğünden z~vk alma ve bunu rahatça 
kullanabilme imkanından mutlu, gerisini düşünmezdik. 

Gece gündüz okulda yaşadığı belliydi ama, nereliydi, kaç 
yaşındaydı, evli miydi, evi barkı , çocukları var mıydı, okula 
nereden gelmişti, bizlere hastabakıcılık yapacak eğilimi, 
bilgisi var mıydı? Okulda çalışanların okul dışında başka 
bir yaşamları olup olmadığı ve benzeri merak konuları bizi 
hiç ilgilcndirmc7di ... 

Sağlık konusundaki eğitimi bizi ilgilendirmediği gibi, ga liba o 
dönemler oku lun doktoru o lan Ali Tanrı yar ağbinıizi de 
ilgilendirmiyordu. Ş imdilerde kimse elinde diplomrı 
y~ d~. bir scrt if! l~;ı ol ınadan sağlı kla. i lgi li böyle 
bı r goreve getırı lemez tını<-l, o devı r başkayd ı 
ve o bizim /\yı Ranıonıuzclu o kadar. Maçlarda 
r encereden göründüğü an k ı zd ırdığ ımı z, 
ateş lenip eline düşıüğümüzdc ya l vard ığımız 
Ayı Raınol Raıno'un «s ıl adı Ramazan, 
soyaclıysa Sağ l am dı. Kütahya'nın Gediz 
ilçesinin bir köyünde 1920 yılında dünyaya 
gelmişti. 

Kemal Suman 

Malgre la forme francisee de son prenom. il flortait autour de Patrice Thompson 
une aura britannique indelebile: la rougeur du teint, le poivre et sel de la mous
ıache et des cheveux, la droiture de la silhouette. Cette droiture doit s'entendre 
au moral comme au physique: il n'y avait rien d'affaisse, ni de bas, nl de geignard 
en luı. J'ai sous les yeux le currıculum vitae avec lequeı il se presenta lı Neuchatel. 
il esı difficile de refuser plus completement les petites comedies admises pour se 
mettre en valeur, pour se "vendre " · Patrice Thompson possedait de façon emi
nente les qualites de discretion et de pudeur qui font les amis surs. 
il avait fait pendant la guerre des etudes de lettres a Ai1<-en·Provence puis s'etait 
mis a voyager: Le Caire, lstanbul, Upsaı. Dans nos conversations de quasi
vlelllards, il nous arrivait de regretter les annees cinquante : nous les trouvions 
plus gaies. C'esr un rheme sans originalite, mais une verlte peu contesrable. 
Patrice Thompson prepara l'agregation de lettres classiques au Caire et la passa 
avec succes en 1955. Ce n'etait pas un concours faclle et ce succes revele au 
nıoins des qualites de volonte et de tenacite : il devait y avoir en 1955, au Cai re, 
pour un jeune Français, des choses plus sedulsantes lı faire, d'un interet plus 
immedlat. 
En 1964, ayant commence sa these sur Benjamin Constant, il devint l'assistant de 
Marie-Jearıne Ourry a la Sorbonne. Mm• Durry fut un professeur remarq uable, 
d'une intell igence er d'un savoir hors pair, maıs il doit etre permis de dire 
aujourd'hui qu'elle exerça sur les etudes françaises une autorite lncontestee, fruc
ıueuse et durable, mais peut-erre excessive. Patrice Thompson trouva+il la tutelle 
trop conrra ıgnante? il vint a Neuchatel en 1969, succedant iı Charly Guyot. 

Les reterences academıques de Patrice Thompson sont impeccables. Sa grande 
these sur la pensee religieuse de Benjamin Constant 1 fait autorite, et ce travaıl de 
specıalıste se prolongea jusqu'a sa mort par la collaboratıon actıve qu'il ne cessa 
d'apponer iı l'editıon en cours des CEuvres completes de Constant. Cependant, 
l'influence de Patrıce Thompson a Neuchatel ne fut pas seulement celle d'un spe
cıaliste de Benjamin Constant. 
L'Universite d'autrefois, en France du rnoıns, se preoccupait peu de la litterature 
ıa plus contemporaine. Ce n'etait pas necessairement par mepris, irnpuissance eı 
manque d'ınteret. Peut-etre !es vieux maitres pensalent-ils qu'il etait preterable de 
laisser ıes etudiants libres de trouver seuls et en dehors de l'ecole ıeur voie 
d'acces ou leurs ıntercesseurs pour la litterature en lrain de se faire. il n'en est 
plus ainsi aujourd'hui ou les etudiants sernblent attendre de leurs professeurs 
l'explication d'une rnodern ı te dont ils ne supporteraient pas d'etre sevres, mais 
qui les deroute autant qu'elle les attlre. Patrice Thompson sut comprendre ce 
besoln. Lul-rneme ava it le gout de la phl losophie: la difflculte des textes theo
rlques. l'hermetisme volontaire d'une partle de la litterature contenıporalne le stl
mulaient. 11 avait le meme age que les Foucauit, les Deleuze qul tenterent, a partir 
des annees solxante, l'aggiornamento de l'unlverslte positiviste et lansonienne. 
Patrice Thornpson se fit l'lnterprete de cette pensee moderne aupres des etu· 
dlants neuchatelois et ]e crois que nombre d'eııtre eux lui en resteront durable
ment reconnaissants. 
Ce gentleman françals etait devenu un authentique neuchatelols. 11 y a bien des 
raçoııs d'etre neuchatelois, et toutes ne sont paslı la portee d'un hôte de passage. 
Mais Neuchatel, apres tout, est une ville et une vil le ne se refuse pas lı ceux qul 
l'utilisent. Patrice Thompson etait done un Neuchatelois de l'espece citadine. il 
avaiı en ville ses habitudes, ses trajets, ses amis, ses reposoirs. Son appartement, 
modeste, jouissait pourtant de cette vue panoramique que !es Neuchiıtelois consi
derent comme un droit inalienable et comme leur bien le plus precieux. Patrice 
Thompson vivait vraiment a Neuchatel. il n'avait pas de voiture, pas de pied-a
terre parisien, voyageait assez peu. Nous avions ensemble de longues conversa
tıons ou nous jouions, l'un en face de l'autre. notre rôle de baderne et d'ancien 
combattant. Je le faisais rire, ce quı ne me flattait nullement et, au contraire, 
m'inquietait. Car enfin ce que je lui disais n'etait pas si drôle, certalnement pas 
assez pour justifier ces grands spasmes de rlre qui le secouaıent comme une 
toux. J'ai souvent pense qu'll y avait une grande insatisfaction chez Patrice 
Thompson, mais sa pudeur ne m'a jamais permls d'en decouvrir la source 

J. Borie 
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